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Młodzież ze Związku Strzeleckiego „Strzelec", harcerze, uczniowie szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego,
żołnierze Wojska Polskiego oraz kawalerzyści ze stowarzyszeń kultywujących tradycje ułańskie II RP – w
sumie ponad 400 osób wyruszyło dziś (6 sierpnia, wtorek) z krakowskich Oleandrów w XLVIII (33. po wojnie)
Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej.

Po apelu o 7:00 rano Marsz wyruszył w kierunku Michałowic, gdzie o godz. 9:45 rozpoczęły się
uroczystości pod pomnikiem upamiętniającym obalenie słupów granicznych przez I Kompanię
Kadrową. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Karolina Kaczorowska – żona ostatniego Prezydenta II
Rzeczypospolitej Ryszarda Kaczorowskiego, Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds.
Kultury i Promocji Miasta oraz Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski.

Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej, jest jedynym przedsięwzięciem w Polsce, które ma swój
początek w II Rzeczypospolitej i wskrzeszone w 1981 r. przez środowiska „Solidarności",
kontynuowane jest do dziś. W tym roku upamiętnia m.in. 100. rocznicę pierwszego strzeleckiego
kursu oficerskiego zorganizowanego przez Józefa Piłsudskiego w Stróży na Podhalu, z którego
wywodziła się przyszła kadra oficerska Legionów i Wojska Polskiego.

Tegoroczny marsz to także „próba generalna" przed przypadającymi w przyszłym roku obchodami
100. Rocznicy Czynu Niepodległościowego. W 2014 r. planowane są m.in. wystawy, konferencje
naukowe, koncerty, odsłonięcie pomnika konnego Józefa Piłsudskiego w Kielcach, a także
przygotowywana wspólnie z Urzędem Miasta Krakowa rewia kawalerii na Błoniach krakowskich,
rekonstrukcja historyczna wymarszu „Kadrówki", a także „Spotkanie pokoleń", w którym wezmą
udział rodziny legionistów (potomków legionistów organizatorzy proszą o kontakt ze Związkiem
Piłsudczyków).

Uroczystości marszowe, organizowane we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, odbyły się także
wczoraj (5 sierpnia, poniedziałek). W programie znalazły się m.in. msza św. na Wawelu w intencji
Józefa Piłsudskiego i jego żołnierzy, 49. Lekcja Śpiewania na Małym Rynku w wykonaniu artystów z
kabaretu Loch Camelot oraz apel przy pomniku Józefa Piłsudskiego. Marsz zakończy 12 sierpnia
(wtorek) ok. godz. 13:30 w Kielcach przed pomnikiem Czwórki Legionowej i Pałacem Biskupów.

Organizatorem Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej jest Związek Piłsudczyków. Wydarzenie wspiera
m.in. Gmina Miejska Kraków. Szczegółowy program wydarzenia jest dostępny na stronach
www.kadrowka.pl oraz poniżej.
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